Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 04 de setembro de 2024 as 09:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 3273/IFAL, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

O REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  reconduzido  pelo
Decreto Presidencial de 13 de junho 2023, publicado no DOU nº 111, 14 de junho de
2023, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo nº
23041.002903/2023-49,

RESOLVE

Art. 1º Designar os integrantes da Comissão Própria de Avaliação - CPA
- do Instituto Federal de Alagoas - Ifal.

Categoria Discente
Nome - Matrícula - Campus - Função
JORGE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS - 2021007642 - Piranhas - Titular
LUÍS FELIPE DA SILVA SANTOS - 2021002806 - Piranhas - Titular
SAYOMARA MACIEL DE MELO - 2020010465 - Piranhas - Titular
MARIA LARISSE LIMA LISBOA - 2021002575 - Piranhas - Suplente

Categoria Docente
Nome - Matrícula - Campus - Função
ANA CATARINA MONTEIRO CARVALHO MORI DA CUNHA - 1813511 - Arapiraca - Titular
DIEGO DA GUIA SANTOS - 1894434 - Benedito Bentes - Titular
JOSÉ LUCAS DE OMENA GUSMÃO - 1360689 - São Miguel dos Campos - Titular
MAGNO JOSÉ GOMES DA SILVA - 267528 - Maceió - Suplente
SARAH MEDEIROS SOUTO - 2331051 - Maceió - Suplente

Categoria Técnico-Administrativo em Educação - TAE

Publicação: Transparência Ativa em 04 de setembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CARLOS GUEDES DE LACERDA | Reitor

Data da Assinatura:
04 de setembro de 2024 as 09:42 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

Nome - Matrícula - Campus - Função
CARLOS FABIANO DA SILVA - 1944757 - Reitoria - Titular (PRESIDENTE)
FERNANDA ÍSIS CORREIA DA SILVA - 2002011 - Benedito Bentes - Titular
MARCUS ANDRÉ FREIRE DOS SANTOS - 2139970 - Rio Largo - Titular
ANDRÉIA GOMES DE AZEVEDO - 1038044 - Marechal Deodoro - Suplente
WEVERTHON LIMA DOS SANTOS - 1009200 - Arapiraca - Suplente

Categoria Representantes da Sociedade Civil - RSC
Nome - Sociedade - Função
ALFREDO RAIMUNDO CORREIA  DACAL  -  Federação  das  Indústrias  do  Estado  de
Alagoas - FIEA/AL - Titular

BRUNO  CARVALHO  DE  MACEDO  -  Secretar ia  de  Estado  do
Desenvolvimento Econômico e Turismo de Alagoas - SEDETUR/AL - Titular
RAQUEL XAVIER QUIRINO - Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR/AL -
Titular

Art. 2º  Os representantes da categoria servidores e sociedade civil
terão mandato até 31/12/2024.

Art. 3º Os representantes da categoria discente tiveram mandato até
31/12/2023.

Art. 4º Revogar as seguintes portarias: nº 1.195/IFAL, de 14 de abril de
2021; nº 610/IFAL, de 24 de fevereiro de 2022; nº 697/IFAL, de 07 de março de 2022;
nº 914/IFAL, de 18 de março de 2022; nº 986/IFAL, de 25 de março de 2022; nº
294/IFAL, de 27 de janeiro de 2023; e nº 413/IFAL, de 06 de fevereiro de 2023.